
 
 
Regione Siciliana 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

Città di Castelvetrano 
                                                         Selinunte 

IX DIREZIONE  
TRIBUTI 

 

DETERMINA   DIRIGENZIALE  n. 30  del 20/07/2021  
 

 Oggetto: Modifica ed Integrazione determina dirigenziale n. 27 del 
14/07/2021.  Lotto CIG 8839933F78     

 

 
N.  Uffici destinatari data trasmissione Firma ricevuta 

 1 SINDACO  on line 

 2 SETTORE FINANZIARIO   

 3 
REGISTRO UNICO DELLE 
DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI 

  

 4 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  on line 

 
5 ALBO PRETORIO   on line 

  

 
                                                                         

                                               

 

                                                        

 

 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
COMUNE DI CASTELVETRANO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 
 

 IX DIREZIONE   
“ TRIBUTI ” 

 
COMUNE DI CASTELVETRANO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 
 

 IX DIREZIONE   
“ TRIBUTI ” 

 
COMUNE DI CASTELVETRANO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 
 

 IX DIREZIONE   

“ TRIBUTI ” 

Assunto impegno  n. 415 del 13.07.2021   

Sull’intervento       n.   

Cap. P.E.G.           n.  850/9 

Fondo Risultante  € 

Imp. Precedente   € 47.500,00 

Imp. Attuale           €         

Disp. Residua        € 

                                         IL RESPONSABILE 

                 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

Istruttore amministrativo Francesca Morici 

 

Ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/9, dell’art.5 della L.R. n. 10/91 del Regolamento Comunale di organizzazione e delle 

norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui ne 

attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per il profilo di propria competenza, attestando, 

contestualmente, l’insussistenza di conflitto d’interessi. 

 

PREMESSO: 

RICHIAMATA la determinazione di questa direzione organizzativa n. 27 del 

14/07/2021 con la quale si assumeva l’impegno di spesa ai sensi degli artt.163, 183 e 

250 del D. Lgs. n. 267/2000, di € 47.500,00  per il servizio di recapito accertamenti e 

solleciti di pagamento bollette servizio idrico integrato e Tari – anni 2016-2017; 

VISTO che con D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in legge settembre 2020 n. 120 

(Decreto semplificazioni e La Riforma degli appalti), modifica la soglia minima dei 

servizi da € 40.000,00 a € 75.000,00, con successivo Decreto legge del 31maggio 

2021 n. 77 la soglia degli appalti del precedente decreto è stata innalzata a € 

139.000,00; 

CONSIDERATO che per poter effettuare un bando di gara e la successiva fase di 

appalto del servizio in parola bisogna aver generato il CIG ( che identifica l’appalto e 

l’esecuzione dello stesso) su piattaforma ANAC; 

PRESO ATTO che, l’ANAC non ha adeguato il relativo servizio alle soglie dei 

limiti degli appalti e che erroneamente nel Provvedimento n. 27 del 14/07/2021 è 

stato generato un CIG sottosoglia dei 40.000,00 euro; 

VISTA la determina sindacale n. 18 del 31/05/2021, con la quale è stato prorogato 

l’incarico di titolarità di Responsabile della IX Direzione il Dott. Michele Grimaldi 

fino al 31/08/2021; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui 

all’All. “A” del piano di Auditing 2019/2021;  

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo 

quanto previsto dall’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000, così come 

modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012 e s.m.i.;  

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267);  

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTA la competenza del Responsabile;  

 

PROPONE 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:  
1. MODIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 27 del 14/07/2021 

limitatamente al CIG;  

2.   DARE ATTO che l’autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori, Servizi 

e Forniture ha assegnato all’ordine di acquisto il seguente Lotto CIG 8839933F78  

(agli atti d’ufficio); 

 

                                                                                  Il Responsabile del Procedimento  

                                                                                          f.to      Francesca Morici 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE 

DOTT. MICHELE GRIMALDI 

 

VISTA la proposta che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento  

 

DETERMINA 

 

Di approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende 

integralmente riportata e trascritta:  

 

ATTESTA 

 

La regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa;  

 

L’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse anche potenziale;  

 

Che la presente determinazione non comporta riflessi diretti sulla situazione 

economico- finanziaria dell’Ente.  

 

Castelvetrano, 20/07/2021 

                                                        

 

     IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE  

                                                                      f.to      Dott. Michele Grimaldi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
 
 
 
SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità ai sensi 
dell'alt 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267. 
Castelvetrano,  

 
 

                                                                                                             IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE   
                                                                                                                 PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E 
                                                                                                                       GESTIONE DELLE RISORSE 

 
                                                       Dott. Andrea Di Como 

 

 

 

PUBBLICAZIONE Registro pubblicazioni n. ________  

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all'albo Pretorio del Comune dal 

 _______________e così per quindici giorni consecutivi. 

Registro pubblicazioni n° ________  

Castelvetrano, 

Il RESPONSABILE DELL'ALBO 

AUTENTICA 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE. 

Castelvetrano, ____________________  


